
       PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TUIUTI             
ESTADO DE SÃO PAULO 

 
SETOR DE LICITAÇÕES 

 
 
 

 
      
Rua Zeferino de Lima, 117, Centro  - CEP 12.930 - 000  -  Fone (011) 4015 6212/4015 6214/4015 6216  

TUIUTI - SP 
E-mail: solange.mariano@tuiuti.sp.gov.br 

 - 1 - 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUIUTI/SP 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 002/2015 

 

A Prefeitura Municipal de Tuiuti/SP torna público e CONVIDA interessados 

em participar do PREGÃO PRESENCIAL nº 002/2015, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, 

OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO PARCELADA DE MEDICAMENTOS PARA MANUTENÇÃO DAS 

UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DESSA MUNICIPALIDADE, conforme descrito no ANEXO I 

(ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E QUANTIDADES), parte integrante deste Edital, que será 

regido pela Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002, aplicando-se subsidiariamente, no que 

couberem, as disposições da Lei Federal nº. 8.666, de 21/06/1993 com alterações 

posteriores, e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie. 

 

ANEXO I 

 

ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA E QUANTIDADE 

 

MEDICAMENTOS 

LOTE 001 

ITEM PRODUTOS UNID. QUANT. Valor 

Unit. 

TOTAL 

01 ACEBROFILINA 10MG/ML     XAROPE 500   

02 ACEBROFILINA 5MG/ML XAROPE 500   

03 ACETATO DE 

RETINOL5000UI/ML+COLECALCIFEROL10000UI/

ML (AD-TIL) 

GOTAS 1.000   

04 ACICLOVIR 200MG*** (RENAME) COMP. 2.000   

05 ÁCIDO ACETILSALICILICO 100MG*** 

(RENAME) 

COMP. 50.000   

LOTE 002 

06 ÁCIDO FÓLICO 5MG ***(RENAME) COMP.  11.530   

07 ÁCIDO RETINOL+METIONINA+CLORANFENICOL 

(EPITEZAM) OFTALMICA 

POMADA 2   

08 ALBENDAZOL 400MG ***(RENAME) COMP. 1.500   

09 ALBENDAZOL 40MG/ML ***(RENAME) SUSP. 1.000   

10 ALENDRONATO DE SÓDIO 70MG*** 

(RENAME) 

COMP. 25   

LOTE 003 

11 ALOPURINOL 100MG COMP. 11.000   

12 AMINOFILINA 100MG COMP. 7.000   

13 AMOXICILINA +CLAVULANATO 250/62,5MG SUSP. 9   

14 AMOXICILINA 250MG/ML*** (RENAME) SUSP. 500   

15 AMOXICILINA 500MG*** (RENAME) CAPSULAS 2.800   

LOTE 004 

16 AMOXICILINA+CLAVULANATO 500/125MG 

***(RENAME) 

COMP. 500   

17 ARTICO (SULFATO DE GLICOSAMINA 

1,5G+SULFATO DE CONDROITINA 1,2G) 

SACHÊS 300   



       PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TUIUTI             
ESTADO DE SÃO PAULO 

 
SETOR DE LICITAÇÕES 

 
 
 

 
      
Rua Zeferino de Lima, 117, Centro  - CEP 12.930 - 000  -  Fone (011) 4015 6212/4015 6214/4015 6216  

TUIUTI - SP 
E-mail: solange.mariano@tuiuti.sp.gov.br 

 - 2 - 

18 ASPIRINA PREVENT 100MG COMP. 200   

19 ATENOLOL 50MG*** (RENAME) COMP. 25.000   

20 AZITROMICINA 500MG ***(RENAME) COMP. 2.700   

LOTE 005 

21 BENICAR ANLO 40MG/5MG COMP. 120   

22 BESILATO DE ANLODIPINO 5MG ***(RENAME) COMP. 13.000   

23 BROMETO DE IPATRÓPIO 0,025% 

***(RENAME) 

SOLUÇÃO 

INALAT. 

100   

24 BROMIDRATO DE FENOTEROL 5MG/ML SOLUÇÃO 

INALAT. 

100   

25 BUTILBROMETO DE ESCOPALAMINA+DIPIRONA 

10MG 

COMP. 5.000   

LOTE 006 

26 BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10MG/ML GOTAS 200   

27 CAPTOPRIL 25MG*** (RENAME) COMP. 5.000   

28 CARMELOSE SÓDICA (LACRIFILM) COLIRIO 5   

29 CARVEDILOL 3,125MG*** (RENAME) COMP.  1.000   

30 CARVEDILOL 6,25MG ***(RENAME) COMP. 21.000   

LOTE 007 

31 CEFALEXINA 250MG/ML PÓ ***(RENAME) SUSP. 300   

32 CEFALEXINA 500MG*** (RENAME) CAP. 2.000   

33 CETOCONAZOL 20MG/G*** (RENAME) CREME 1.500   

34 CICLOBENZAPRINA 10MG COMP. 600   

35 CICLOBENZAPRINA 5MG COMP. 400   

LOTE 008 

36 CILOSTAZOL 100MG COMP. 200   

37 CILOSTAZOL 50MG COMP. 100   

38 CIMETIDINA 200MG COMP. 2.000   

39 CINARIZINA 75MG ***(RENAME) COMP. 12.000   

40 CRESTOR 5MG COMP. 60   

LOTE 009 

41 CLORIDRATO DE AMBROXOL 3MG/ML XAROPE 600   

42 CLORIDRATO DE AMIODARONA 200MG 

***(RENAME) 

COMP.  7.000   

43 CLORIDRATO DE BUPROPIONA 150MG*** 

(RENAME) 

COMP. 100   

44 CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINO 500MG*** 

(RENAME) 

COMP. 560   

45 CLORIDRATO DE 

CIPROFLOXACINO+DEXAMETASONA 

(CILODEX)OFTALMICA 

POMADA 5   

LOTE 010 

46 CLORIDRATO DE MEMANTINA 10MG COMP. 720   

47 CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 10MG COMP. 1.000   

48 CLORIDRATO DE PROPANOLOL 40MG*** 

(RENAME) 

COMP. 2.000   

49 CLORIDRATO DE VERAPAMIL 80MG COMP. 2.000   



       PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TUIUTI             
ESTADO DE SÃO PAULO 

 
SETOR DE LICITAÇÕES 

 
 
 

 
      
Rua Zeferino de Lima, 117, Centro  - CEP 12.930 - 000  -  Fone (011) 4015 6212/4015 6214/4015 6216  

TUIUTI - SP 
E-mail: solange.mariano@tuiuti.sp.gov.br 

 - 3 - 

***(RENAME) 

50 CLORPROPAMIDA 250MG COMP. 500   

LOTE 011 

 

51 COLCHICINA 0,5MG COMP. 200   

52 COMPLEXO B  DRÁGEAS 15.000   

53 CUMARINA+TROXERRUTINA 15MG/90MG DRÁGEAS 5.000   

54 DELTAMETRINA 0,02% LOÇÃO LIQUIDA 200   

55 DELTAMETRINA 0,02% SHAMPOO LIQUIDO 600   

LOTE 012 

56 DEXAMETASONA 1MG/G ***(RENAME) CREME 2.000   

57 DEXAMETAZONA 01MG/ML ELIXIR*** 

(RENAME) 

XAROPE 800   

58 DICLOFENACO SÓDICO 50MG COMP. 2.000   

59 DIGOXINA 0,25MG*** (RENAME) COMP. 1.000   

60 DIMENIDRINATO 25MG/ML+CLORIDRATO DE 

PIRIDOXINA 5MG/ML          (DRAMIN 

B6)***(RENAME) 

GOTAS 300   

LOTE 013 

61 DIMETICONA 75MG/ML 10ML GOTAS 500   

62 DIOSMINA+HESPERIDINA 450/50MG COMP. 2.500   

63 DIPIRONA 500MG/ML 10ML ***(RENAME) GOTAS 3.000   

64 DISPOSITIVO INTRA UTERINO(DIU) 

***(RENAME) 

UNID. 8   

65 DOMPERIDONA 10MG COMP. 100   

LOTE 014 

66 ESPESSANTE( RESOURCE THICKEN UP CLEAR 

125G) 

LATAS 50   

67 ESPIRONOLACTONA 25MG ***(RENAME) COMP. 10.000   

68 ETINILESTRADIOL0,03+LEVONORGESTREL 

0,15MG ***(RENAME) 

COMP. 100   

69 EXTRATO SECO DE SYLIBUM MARIANUM 

(FORFIG) 

COMP. 100   

LOTE 015 

70 FRALDA INFANTIL (TAM S/EG) FRALDA 1.728   

71 FRALDA INFANTIL ( TAM EG) FRALDA 840   

72 FRALDA GERIATRICA (TAM P)  FRALDA 700   

73 FRALDA GERIATRICA (TAM M) FRALDA 4.000   

74 FRALDA GERIATRICA (TAM G) FRALDA 3.200   

75 FRALDA GERIATRICA (TAM EG) FRALDA 640   

LOTE 016 

76 FINASTERIDA 5MG ***(RENAME) COMP. 720   

77 FOSFATO CÁLCIO 

TRIBASICO600MG+COLECALCIFEROL-VIT D3UI 

***(RENAME) 

COMP. 8.000   

78 FOSFATO SÓDICO DE PREDNISOLONA 3MG/ML 

***(RENAME) 

XAROPE 1.000   

79 FUMARATO DE CETOTIFENO 1MG/5ML XAROPE 300   



       PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TUIUTI             
ESTADO DE SÃO PAULO 

 
SETOR DE LICITAÇÕES 

 
 
 

 
      
Rua Zeferino de Lima, 117, Centro  - CEP 12.930 - 000  -  Fone (011) 4015 6212/4015 6214/4015 6216  

TUIUTI - SP 
E-mail: solange.mariano@tuiuti.sp.gov.br 

 - 4 - 

80 FUROSEMIDA 40MG ***(RENAME) COMP. 5.000   

 

 

LOTE 017 

81 FLUCONAZOL 150MG ***(RENAME) CAP. 1.200   

82 GLIBENCLAMIDA 5MG ***(RENAME) COMP.  3.000   

83 GLICAZIDA 30MG ***(RENAME) COMP. 100   

84 GLICEROL 120MG/ML (ENEMA) ***(RENAME) FRASCO 11.000   

85 GLIMEPIRIDA 4MG COMP. 100   

LOTE 018 

86 HIDROCLOROTIAZIDA 25MG ***(RENAME) COMP. 3.000   

87 HIOSCINA 10MG GOTAS 200   

88 HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,5% LIQUIDO 200   

89 IBUPROFENO 50MG ***(RENAME) GOTAS 700   

90 INDAPAMIDA 1,5MG (NATRILIX) COMP. 100   

LOTE 019 

91 ISDIN COLOR LOÇÃO 2   

92 ISDIN FLUIDO FPD 100 LOÇÃO 2   

93 KOLAGENASE POMADA 60   

94 LANZOPRAZOL30MG+CLARITROMICINA500MG+

AMOXICILINA 500MG (PILORYPACK) 

COMP. 112   

95 LENOVORGESTREL 0,75MG ***(RENAME) COMP. 10   

LOTE 020 

96 LEVOFLOXACINO 500MG ***(RENAME) COMP. 1.120   

97 LEVOTIROXINA 100MCG ***(RENAME) COMP. 7.000   

98 LEVOTIROXINA 25MCG ***(RENAME) COMP. 240   

99 LEVOTIROXINA 75MCG ***(RENAME) COMP. 2   

100 LORATADINA 10MG/5ML ***(RENAME) XAROPE 800   

LOTE 021 

101 MALEATO DE BRONFENIRAMINA+CLORIDRATO 

DE FENILEFRINA 20ML 

GOTAS 500   

102 MEBENDAZOL 100MG COMP. 2.000   

103 MEBENZADOL 100MG/5ML SUSP. 200   

104 MESILATO DE DOXAZOSINA 2MG COMP. 7.000   

105 METILDOPA 250MG ***(RENAME) COMP. 3.000   

LOTE 022 

106 METRONIDAZOL 250MG ***(RENAME) COMP. 1.000   

107 METRONIDAZOL 40MG/ML SUSP. 200   

108 METRONIDAZOL 500MG/5G GEL GEL 100   

109 MONONITRATO DE ISOSSORBIDA 20MG 

***(RENAME) 

COMP. 5.000   

110 MONTELUCASTE 10MG COMP. 2.000   

LOTE 023 

111 MONTELUCASTE 4MG SACHÊS 1.800   

112 NEOMICINA+BACITRACINA  POMADA 2.000   

113 NIFEDIPINA 20MG COMP. 5.000   

114 NIMESULIDA 100MG COMP. 25.000   

115 NIMODIPINO 30MG COMP. 110   



       PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TUIUTI             
ESTADO DE SÃO PAULO 

 
SETOR DE LICITAÇÕES 

 
 
 

 
      
Rua Zeferino de Lima, 117, Centro  - CEP 12.930 - 000  -  Fone (011) 4015 6212/4015 6214/4015 6216  

TUIUTI - SP 
E-mail: solange.mariano@tuiuti.sp.gov.br 

 - 5 - 

LOTE 024 

116 NISTATINA VAGINAL 100000UI/4G CREME 1.000   

117 NITRATO DE MICONAZOL 20MG/G  CREME 300   

118 NITROFURANTOINA 100MG ***(RENAME) COMP. 3.000   

119 NORETISTERONA 0,35MG ***(RENAME) COMP. 200   

120 NORFLOXACINO 400MG COMP. 4.998   

LOTE 025 

121 ÓLEO MINERAL 100ML ***(RENAME) LIQUIDO 200   

122 OMEPRAZOL 20MG ***(RENAME) CAP. 150.000   

123 OMNIC OCAS COMP. 540   

124 ÓXIDO DE ZINCO+VIT A+VIT D POMADA 2.000   

125 PANTOPRAZOL 40MG COMP. 100   

LOTE 026 

126 PARACETAMOL 200MG/ML ***(RENAME) GOTAS 1.500   

127 POLIVITAMINICO DRÁGEAS 8.000   

128 POLIVITAMINICO GOTAS 200   

129 PREDNISONA 20MG ***(RENAME) COMP. 360   

130 PREDNISONA 5MG ***(RENAME) COMP. 2.500   

LOTE 027 

131 PROPATILNITRATO 10MG COMP. 15.000   

132 PROSTAT COMP. 360   

133 SAIS PARA REIDRATAÇÃO ***(RENAME) PÓ 300   

134 SALBUTAMOL 100MCG SPRAY 100   

135 SECNIDAZOL COMP. 100   

LOTE 028 

136 SERETIDE 25/125MCG FRASCO 5   

137 SYSTANE  COLIRIO 2   

138 SUCCINATO DE METOPROLOL 50MG 

***(RENAME) 

COMP. 1.000   

139 SULFADIAZINA DE PRATA 1% ***(RENAME) CREME 60   

140 SULFAMETOXAZOL+TRIMETROPINA 200/40MG 

***(RENAME) 

SOLUÇÃO 

ORAL 

100   

LOTE 029 

141 SULFAMETOXAZOL+TRIMETROPINA 400/80MG 

***(RENAME) 

COMP. 2.000   

142 SULFATO FERROSO 25MGFE+/ML 

***(RENAME) 

SOLUÇÃO 300   

143 SULFATO FERROSO 40MG ***(RENAME) DRÁGEAS 3.000   

144 TARTARATO DE METOPROLOL 100MG 

***(RENAME) 

COMP. 750   

145 THIOCTACID 600 COMP. 360   

LOTE 030 

146 TOBRAMICINA OFTALMICA COLIRIO 50   

147 VALSARTANA 40MG (DIOVAM) COMP. 100   

148 VARFARINA SÓDICA 5MG ***(RENAME) COMP. 4.000   

149 VILDAGLIPTINA (GALVUS) COMP. 672   

150 RIFAMICINA SV SÓDICA 10MG (RIFOCINA 

SPRAY) 

SPRAY 30   



       PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TUIUTI             
ESTADO DE SÃO PAULO 

 
SETOR DE LICITAÇÕES 

 
 
 

 
      
Rua Zeferino de Lima, 117, Centro  - CEP 12.930 - 000  -  Fone (011) 4015 6212/4015 6214/4015 6216  

TUIUTI - SP 
E-mail: solange.mariano@tuiuti.sp.gov.br 

 - 6 - 

 

CONTROLADOS  

LOTE 031 

Item Produto Unid. Quant. Valor 

Unit. 

Total 

01 ÁCIDO VALPRÓICO 250MG COMP. 4.500   

02 BIPERIDENO 2MG ***(RENAME) COMP. 2.000   

03 BROMAZEPAM 3MG COMP. 720   

04 CARBAMAZEPINA 200MG ***(RENAME) COMP. 7.000   

05 CARBAMAZEPINA 20MG/ML ***(RENAME) SUSP. 200   

LOTE 032 

06 CARBONATO DE LITIO 300MG ***(RENAME) COMP. 1.500   

07 CITALOPRAM 20MG COMP. 120   

08 CLOBAZAM 20MG (FRISIUM) COMP. 720   

09 CLONAZEPAM 0,5MG COMP. 1.000   

10 CLONAZEPAM 2,5MG/ML GOTAS 30   

LOTE 033 

11 CLONAZEPAM 2MG COMP. 10.000   

12 CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 25MG 

***(RENAME) 

COMP. 5.000   

13 CLORIDRATO DE CLOMIPRAMINA 25MG 

***(RENAME) 

COMP. 1.000   

14 CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 100MG 

***(RENAME) 

COMP. 1.000   

15 CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 25MG 

***(RENAME) 

COMP. 2.000   

LOTE 034 

16 CLORIDRATO DE FLUOXETINA 20MG 

***(RENAME) 

CAP. 10.000   

17 CLORIDRATO DE IMIPRAMINA 25MG COMP. 1.000   

18 CLORIDRATO DE MEMANTINA 10MG COMP. 720   

19 CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 25MG 

***(RENAME) 

COMP. 600   

20 CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG 

***(RENAME) 

COMP. 2.000   

LOTE 035 

21 CLORIDRATO DE SERTRALINA 50MG 

***(RENAME) 

COMP. 6.160   

22 CLORIDRATO DE TIAMINA 300MG 

***(RENAME) 

COMP. 900   

23 CLORIDRATO DE TIORIDAZINA 100MG COMP. 2.000   

24 ESCITALOPRAM 10MG COMP. 60   

25 ESCITALOPRAM 20MG COMP. 60   

 

LOTE 036 

26 DIAZEPAM 10MG ***(RENAME) COMP. 2.000   

27 FENITOINA 100MG ***(RENAME) COMP. 200   

28 FENOBARBITAL 100MG ***(RENAME) COMP. 2.000   



       PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TUIUTI             
ESTADO DE SÃO PAULO 

 
SETOR DE LICITAÇÕES 

 
 
 

 
      
Rua Zeferino de Lima, 117, Centro  - CEP 12.930 - 000  -  Fone (011) 4015 6212/4015 6214/4015 6216  

TUIUTI - SP 
E-mail: solange.mariano@tuiuti.sp.gov.br 

 - 7 - 

29 FENOBARBITAL 40MG/ML ***(RENAME) GOTAS 10   

30 FLURAZEPAM 30MG (DALMADORM) COMP. 100   

LOTE 037 

31 GABAPENTINA 300MG COMP. 120   

32 HALOPERIDOL 2MG/ML ***(RENAME) SOL. ORAL 10   

33 HALOPERIDOL 5MG ***(RENAME) COMP. 2.000   

34 LEVOMEPROMAZINA 100MG COMP. 400   

35 LEVOMEPROMAZINA 25MG COMP. 600   

LOTE 038 

36 LEVOMEPROMAZINA 4% GOTAS 10   

37 LORAZEPAM 2MG COMP. 5.000   

38 NITRAZEPAM 5MG COMP. 2.000   

39 OXCARBAZEPINA 300MG COMP. 600   

40 PARACETAMOL+CODEINA 7,5MG/30MG COMP. 1.200   

LOTE 039 

41 PAROXETINA 20MG COMP. 120   

42 PERICIAZINA 4% GOTAS 2   

43 PRIMIDONA 100MG COMP. 120   

44 RISPERIDONA 1MG/ML ***(RENAME) GOTAS 15   

45 SULPIRIDA 50MG COMP. 60   

LOTE 040 

46 TRAMADOL 50MG COMP. 100   

47 TRAMADOL 100MG COMP. 720   

48 TOPIRAMATO 50MG COMP. 60   

49 VENLAFAXINA 75MG COMP. 3.000   

 

INJETÁVEIS  

LOTE 041 

Item Produto Unid. Quant. Valor 

Unit. 

Total 

01 ACETATO DE 

DEXAMETASONA+CIANOCOBALAMINA+CLORIDRATO 

DE TIAMINA+CLORIDRATO DE PRIDOXINA 

(DEXACITONEURIM 

INJ. 200   

02 ACETATO DE MEDROXIPROGESTERONA 150MG/ML INJ. 150   

03 ÁCIDO ASCÓRBICO 100MG/ML INJ. 100   

04 ÁGUA P/ INJEÇÃO ***(RENAME) INJ. 300   

05 AMINOFILINA 24MG/ML INJ. 50   

LOTE 042 

06 BENZILPENICILINA BENZATINA 12000.000UI 

(BENZETACIL) ***(RENAME) 

INJ. 100   

07 BENZILPENICILINA PROCAÍNA+BENZILPENICILINA 

POTASSICA 300.000UI+100.000UI (DESPACILINA) 

***(RENAME) 

INJ. 200   

08 CEFTRIAXONA 1G ***(RENAME) INJ. 70   

09 CETOPROFENO 100MG IV INJ. 300   

10 CETOPROFENO 50MG/ML INJ. 600   

LOTE 043 



       PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TUIUTI             
ESTADO DE SÃO PAULO 

 
SETOR DE LICITAÇÕES 

 
 
 

 
      
Rua Zeferino de Lima, 117, Centro  - CEP 12.930 - 000  -  Fone (011) 4015 6212/4015 6214/4015 6216  

TUIUTI - SP 
E-mail: solange.mariano@tuiuti.sp.gov.br 

 - 8 - 

11 CIMETIDINA 150MG/ML INJ. 100   

12 CLORETO DE POTÁSSIO 19,1% ***(RENAME) INJ. 50   

13 CLORETO DE SÓDIO 10%  INJ. 50   

14 CLORIDRATO DE AMIODARONA 50MG/ML 

***(RENAME) 

INJ. 150   

15 CLORIDRATO DE LIDOCAINA S/ VASO CONSTRUTOR 

20ML ***(RENAME) 

INJ. 100   

LOTE 044 

16 CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 10MG 

***(RENAME) 

INJ. 200   

17 CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG/ML IM 2ML 

***(RENAME) 

INJ. 100   

18 CLORIDRATO DE RANITIDINA 25MG/ML EV/IM 

***(RENAME) 

INJ. 100   

19 CLORIDRATO DE TRAMADOL 100MG/2ML  INJ. 100   

20 CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG/ML 1ML INJ. 100   

LOTE 045 

21 DEXAMETASONA 4MG/ML ***(RENAME) INJ. 200   

22 DIAZEPAM 10MG 5MG/ML ***(RENAME) INJ. 100   

23 DICLOFENACO SÓDICO 25MG/ML INJ. 100   

24 DIMENIDRINATO 3MG/ML+CLOR. PIRIDOXINA 

5MG/ML+GLICOSE 100MG/ML+FRUTOSE 100MG/ML 

INJ. 500   

25 DIPRIRONA SÓDICA 500MG/ML ***(RENAME) INJ. 1.500   

LOTE 046 

26 ENANTATO DE NORETISTERONA+VALERATO DE 

ESTRADIOL 50/5 ***(RENAME) 

INJ. 500   

27 ENOXAPARINA SÓDICA INJ. 10   

28 FENITOINA SÓDICA 5% 50MG/ML 5ML ***(RENAME) INJ. 50   

29 FOSFATO DISSODICO DE 

BETAMETAZONA+DIPROPIONATO DE BETAMETAZONA 

5MG/2ML 1ML 

INJ. 500   

30 FUROSEMIDA 10MG/ML ***(RENAME) INJ. 50   

LOTE 047 

31 GLICOSE 25% ***(RENAME) INJ. 100   

32 GLICOSE 50% ***(RENAME) INJ. 50   

33 HALOPERIDOL 5MG/ML 1ML INJ. 50   

34 INSULINA GLARGINA  100UI/ML 10ML (LANTUS) INJ. 60   

35 INSULINA LISPRO 100UI/ML 10ML (HUMALOG) INJ. 25   

LOTE 048 

36 INSULINA HUMANA NPH 100UI/ML 10ML INJ. 50   

37 INSULINA HUMANA REGULAR 100UI/ML 10ML INJ. 20   

38 HEMITARTARATO DE EPINEFRINA 1MG/ML IV 

(ADRENALINA) ***(RENAME) 

INJ. 200   

39 METILBROMETO DE HIOSCINA 20MG/ML INJ. 42   

40 POLIVITAMINICO (COMPLEXO B) 2ML INJ. 100   

LOTE 049 

41 SACARATO DE HIDRÓXIDO FÉRRICO 100MG/5ML EV 

(NORIPURUM) 

INJ. 100   



       PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TUIUTI             
ESTADO DE SÃO PAULO 

 
SETOR DE LICITAÇÕES 

 
 
 

 
      
Rua Zeferino de Lima, 117, Centro  - CEP 12.930 - 000  -  Fone (011) 4015 6212/4015 6214/4015 6216  

TUIUTI - SP 
E-mail: solange.mariano@tuiuti.sp.gov.br 

 - 9 - 

42 SUCCINATO SÓDICO DE HIDROCORTIZONA 100MG 

***(RENAME) 

INJ. 100   

43 SUCCINATO SÓDICO DE HIDROCORTIZONA 500MG 

***(RENAME) 

INJ. 200   

44 SULFATO DE ATROPINA 25MG/ML ***(RENAME) INJ. 30   

LOTE 050 

45 TIRAS ONE TOUCH ULTRA (JOHNSON/JOHNSON OU 

SIMILAR )MEDICAL  

TIRAS 51.000   

 

NUTRIÇÃO ENTERAL 

LOTE 051 

Item Produto Unid. Quant. Valor 

Unit. 

Total 

01 APTAMIL 1 LATAS 50   

02 APTAMIL 2 LATAS 25   

LOTE 052 

03 ISOSSOURCE SOYA 1000ML (NUTRIÇÃO ENTERAL) LITROS 2.500   

04 NUTREN 1.0 400GRAMAS LATAS 250   

05 NUTREN JUNIOR 400GRAMAS LATAS 250   

06 NUTRISON SOYA LATAS 400   

07 SOYMILKE SEM LACTOSE LATAS 80   

LOTE 053 

08 PREGOMIN PEPTI LATAS 24   

 

TODOS OS ITENS DEVERÃO CONTER A MARCA, MODELO. 

 

OBS: OS MEDICAMENTOS COTADOS DEVERÃO POSSUIR DATA DE VALIDADE DE NO 

MÍNIMO 01 (UM) ANO. 

 

LOCAL DE ENTREGA: 

- Os produtos objeto deste Pregão serão adquiridos parceladamente, com estimativa de 01 

entrega mensal, conforme necessidade da Secretaria requisitante, mediante aviso de 

fornecimento emitido pela Prefeitura Municipal de Tuiuti, sem valor mínimo de 

faturamento, visto que o contrato terá vigência de 12 (doze) meses, podendo ser 

prorrogado por iguais e sucessivos períodos se a quantidade adquirida com os 

acréscimos não for consumida na vigência do contrato e de acordo com os contatos 

da assinatura do CONTRATO e com prazo de entrega de 05 (cinco) dias corridos após 

aviso de fornecimento. 

 

- O objeto desta licitação deverá ser entregue nos pontos indicados pela Prefeitura deste 

Município: 

- Unidade Básica de Saúde - Rua Joaquim Silveira de Lima, nº 129 - Centro –

Tuiuti, SP; 

 

- Devendo a entrega ser efetuada no horário das 8:00 às 16:00 horas, em atendimento às 

requisições periódicas escritas expedidas pela Divisão de Compras e Licitações. Os horários 

e a periodicidade de entrega poderão ser alterados conforme necessidade da Prefeitura. 

 



       PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TUIUTI             
ESTADO DE SÃO PAULO 

 
SETOR DE LICITAÇÕES 

 
 
 

 
      
Rua Zeferino de Lima, 117, Centro  - CEP 12.930 - 000  -  Fone (011) 4015 6212/4015 6214/4015 6216  

TUIUTI - SP 
E-mail: solange.mariano@tuiuti.sp.gov.br 

 - 10 - 

- Para cada lote do objeto da licitação, a empresa proponente poderá apresentar uma única 

proposta. 
 
O recebimento dos envelopes dar-se-á no dia 12/FEVEREIRO/2015 a 

partir das 09:30 horas. A partir deste horário a Pregoeira estará recebendo os 

Envelopes nº 1 (Proposta de Preços) e nº 2 (Habilitação), bem como o 

credenciamento dos interessados em participar do certame. LOCAL: Divisão de 

Licitação da Prefeitura – Rua Zeferino de Lima, nº 117 - Centro, Tuiuti - SP. 

 

O Edital em inteiro teor e informações estarão à disposição dos 

interessados de 2ª a 6ª feira, das 12:30 às 16:30 horas, na Prefeitura Municipal de Tuiuti, 

Divisão de Licitação, na Rua Zeferino de Lima, nº. 117, Centro – Tuiuti -SP – CEP: 12.930-

000, telefone (11) 4015-6214/4015-6216/4015-6212. 

 

OBS: NÃO SERÁ FORNECIDO EDITAL ATRAVÉS DE VIA POSTAL, FAX OU E-MAIL. 

 

 

PM de Tuiuti/SP, 23 de janeiro de 2015. 

 

 

 

SOLANGE APARECIDA DE LIMA MARIANO 

Pregoeira 

 

 

 

 


